videat concedendum quod negatum est hominem esse asinum. **Ex** ista
 non sequitur correlarie. quod ista consequentia non valet. negatum est
 a te hominem esse asinum. igitur negatum a te est hominem esse asinum: quod in
 prima ly negatum est subiectum et consequenter distractivum verbi: et
 applicativum predicati: sed in secunda est pars subiecti ob quam cum ex
 ercere non valet vi applicativa nec distractiva. **3^o** est ista.
 Si ly negatum mediat iter verbum et obliquum tenet se apte pre
 dicati: concedendum quod a te negatum est hominem esse asinum: quod sic su
 mendo distrabit verbum et equalit isti. a te est negatum hominem esse
 asinum. Et isto modo concedo quod ante christum futurum est: tenedo ly futu
 rum apte predicati: quod tunc equalit vni istarum. ante christum erit. ante christum
 est futurum: quare quilibet est vera. **Ex** ista conclusio sequitur.
 quod ista consequentia non valet. a te negatum est hominem esse asinum:
 igitur negatum a te est hominem esse asinum. quod in ante ampliat et di
 strabit ly negatum cum teneat se apte predicati: et non in consequen
 te: quod est pars sibi. **Notandum** tamen quod si absolute proponunt
 illa propositio. a te negatum est hominem esse asinum. aut illa ante christum futu
 rum est: de negari quilibet illarum. quod iuxta communem consuetudinem
 ly negatum et ly futurum tenent se apte subiecti: si tamen fieret suppo
 sitio quod se apte predicati tenerent secundum conditionem conclusionis. **Quarta con**
clusio est ista. hominem esse asinum est negatum a te. et tamen hominem esse
 asinum non est a te negatum. prima pars. quod hominem esse asinum negat
 a te. Secunda pars probatur. nam sequitur hominem esse asinum est a te
 negatum. igitur hominem esse asinum est: contra partem. quod principium non distra
 bit si aliquid mediat iter ipsum et copulam verbalem: vnde dicendo
 hominem esse asinum est aliquid negatum: aut ante christum est ante christum
 futurum. nulla est hic ampliatio vel distractio: et consequenter
 nec in ista hominem esse asinum est a te negatum. Et si dicitur quod non
 refert proponere et postponere terminum demonstrativum: ve
 rum est si non mutaretur suppositio aut tolleretur actus alicuius termini
 exercendi virtutem suam. **Ex** ista conclusio sequitur. Quod hominem esse
 asinum est negatum a te: et tamen hominem esse asinum non est vere vel
 false: bene vel male negatum a te. pars. quod ex cuiuslibet istorum op
 posito sequitur hominem esse asinum: concedo tamen quod hominem esse asinum
 vere et bene negatum est a te: quod hic non impedit distractio: nec applica
 tio verbi. si ergo concederetur aliqua istarum. hominem esse asinum est
 bene negatum a te. hominem esse asinum estate negatum:
 deberet intelligi ly bene precedere copulam: et ly te sequi
 ly negatum.

His visis pars rursus ad argumentum: negando illam contra
 tu negas te esse asinum: igitur te esse asinum est: sic
 non sequitur tu scis nullam chimeram esse. igitur nullam chimera esse est. et ad
 probationem concedo primam contra nam: et nego secundam. a te negat te esse asinum.
 igitur a te negatum est te esse asinum: nec sic est resolvable verbum: sed isto
 modo a te est negatum te esse asinum: si tamen ly negatum tenet se apte pre
 dicati concedo illam consequentiam. et nego tertiam: a te negatum est te
 esse asinum. igitur negatum a te est te esse asinum et ad probationem dico quod re
 fert pronomen demonstrativum mutare: quoniam per mutationem sui mu
 tat suppositio alterius termini seu significatio verbi: quod liter est in p
 posito: quod in ante distrabit istud verbum est. et applicat ly te esse asi
 num: quod liter non fit in consequente. Item nego illam consequentiam te esse
 asinum est negatum a te. igitur te esse asinum: nec valet consequen
 tia semper a tertio adiacente ad secundum adiacens: et precipue vbi
 mutatur suppositio: et significatio verbi qualiter est in
 proposito: quare etc.
Capitulum de suppositione mali orta ex aduetu istorum ter
 minorum: negatum: et negandum.

Rigefino primo principia
 liter ad
 quoniam arguitur sic et propono tibi illam. Tu es asi
 num. si concedis bene iterum: si negas tunc sic: o
 negatum a te est propositio: sed te esse asinum est negatum
 a te. igitur te esse asinum est propositio: et per consequens te
 esse asinum est: per consequens: a tertio adiacente ad
 adiacens sine termino applicativo: et distrabente quod ly propositio non est

terminus applicativus. nec distrabens maiorem principalem argumēt
 sic arguo: quod tamen propositio est negatum a te. ergo oē negatum a te est p
 propositio. per consequens consequentia ab vna exponenti ad suam universalem de
 terminis transpositis. et asinus per consequens exponentes. nam propositio est nega
 tum a te: quoniam te esse asinum negatur a te. igitur te esse asinum est ne
 gatum a te. per consequens consequentia et ante ex parte ioni principali.

Pro solutione b^o argumēti pono quattuor
 nes: quarum prima est ista. **O** nega
 tum a te est ens: et hominem esse asinum est negatum a te et tamen hominem esse
 esse asinum non est ens: prima pars. quod tamen ens est negatum a te
 et habet videri per exponentes. igitur oē negatum a te est ens. per consequens
 consequentia ab exclusiva ad suam vlem. secunda pars etiam pars: quia
 hominem esse asinum negat a te. igitur hominem esse asinum est ne
 gatum. sed tertia probatur. quod si non datur oppositum quod hominem esse
 asinum est ens et arguitur sic: hominem esse asinum est ens igitur hominem
 esse asinum est pars contra vnde supra. **Ex** ista conclusio sequitur. quod
 ista contra non valet oē falsum est aliquid. sed te esse est falsum: igitur
 te esse asinum est aliquid. sequens enim est falsum et promissa sunt vere.
 minor enim est vera ut pars. et maior sequitur: quod sua exclusiva ob
 terminis transpositis est vera: et causa defectus est ista: quod ly falsum in ma
 iori non applicat: nec distrabit: in minori autem distrabit et ampliat
 sicut ly te esse asinum in minori applicat: et non in contra. id deberet sic
 formari argumētum. oē falsum est aliquid: sed te esse asinum est aliquid falsum: igitur
 te esse asinum est aliquid. contra est bonum: sed minor est falsum: supposito quod ly te
 esse asinum non supponat nisi probatur: vel si malum supponit: quod non sup
 ponat nisi per sibi sibi. modo pars quod illa res que est hominem esse asinum: non
 est aliquid falsum: nec illa oratio infinita: hominem esse asinum est aliquid: est ali
 quod falsum. **2^o** est ista. **S**upposito quod terminum malum superius tam simple
 quam compositum possit supponere per sibi illi vel dissimili idifferen
 ter concedendum est te esse asinum: esse aliquid negatum a te: et hominem esse
 asinum est aliquid falsum: pars. quod talis propositio tu es asinum est aliquid negatum
 a te: et alia habet: bonum est asinum est aliquid falsum. sic. n. sequitur illo termino
 bonum predicatur ly aial: igitur de homine predicatur aial. Ita vnde sequi
 illa propositio: tu es aliquid falsum vel aliquid negatum a te. igitur te esse asi
 num est aliquid falsum et aliquid negatum a te. **Ex** ista contra sequitur.
 Quod ista contra non valet: te esse asinum est aliquid falsum vel aliquid ne
 gatum a te. igitur te esse asinum est: quod ly te esse asinum in ante supponit
 maliter: et in consequente probatur per carētiā termini scilicet ite
 tiōis: nec arguitur a tertio adiacente ad tertium adiacens: quod est istud: tu es:
 asinus est. quod est verum. **3^o** est ista. **H**ominem esse asinum est falsum. et
 tamen hominem esse asinum non est aliquid falsum quod liter cumque sua subie
 secunde probationis: probatur: nam si nulla propositio esset adhuc hominem esse
 asinum falsum esset sicut modo est. sed tunc hominem esse asinum non esset ali
 quod falsum: quod sequitur hominem esse asinum est aliquid falsum: ergo aliquid p
 propositio est. consequens est contra dictionem causam: et pars contra: quod ly falsum ca
 thegorematice suppositum non supponit nisi pro probatione falsa.
Ex ista contra sequitur correlarie. quod hominem esse asinum est falsum: et
 tamen non bonum est asinum est falsum: pars. quod si bonum est asinum est falsum: igitur ali
 qua propositio est. in prima enim ly falsum tenet modaliter et sincathe
 gorematice. in secunda vero tenetur cathegorematice reso
 lubiliter: et sic sepe supponit per probationem falsa: sed primo modo non
 supponit imo cum significat quod non vere bonum est asinum. **Quarta con**
clusio est ista. si hominem esse asinum est negatum a te talis propositio bonum
 est asinus est vel fuit: pars. quod nihil nec aliquo modo est nega
 tum a te vel concessum nisi propositio. vnde licet ista stent si
 mul hominem esse asinum est falsum: et deum esse est vere.
 tamen nulla propositio est vel fuit. hec tamen non stant simul
 hominem esse est negatum a te. et deum esse est concessum
 a te et tamen nulla propositio est vel fuit. ut pars itur. **Ex**
 ista conclusione sequitur correlarie. quod hominem esse asinum
 est negandum a te et hominem esse asinum non est negan
 dum a te: quia illa propositio homo est asinus est neganda
 a te: et illa oratio infinita hominem esse asinum non est ne
 ganda a te: quia non est propositio similiter concedo quod homi

p^o

Lo^o

2^o

Lo^o

3^o

Lo^o

4^o

Lo^o

us. tu es asinus est verum necessarium: vel pole. ut intuenti est satis notum. quare etc.

Capitulum de differentia vel alietate: coniuncta illi termino immediate.

Rigesimo quarto ad questionem principalem arguitur sic. immediate post hoc tu eris asinus. sed tu es istud id est quod immediate post hoc eris. ergo tu es asinus. per omnia cum minori. et maiorem probatio sic. immediate post hoc tu non differes ab asino. et immediate post hoc tu eris. et asinus immediate post hoc erit. ergo immediate post hoc tu eris asinus. per omnia. quoniam bene sequitur asinus. In a. istanti tu eris. et eodem instanti asinus erit. et in a. instanti tu non eris asinus. ergo in a. instanti tu differes ab asino. patet per omnia probatur ante per illa parte quod idiget probatione. videlicet immediate post hoc tu non differes ab asino. quod si immediate post hoc tu differes ab asino. et a. erit asinus. assignando per a. asinum generandum post mille annos. igitur immediate post hoc tu differes ab a. omnia falsum. igitur et ante. et tenet omnia superiori distributo mobiliter ad suum inferius per debito medio.

Pro solutione huius argumenti pono quatuor conclusiones: quarum prima est ista. Immediate ante hoc aliquid homo fuit. et immediate ante hoc aliquid asinus fuit. et nunquam aliquid homo fuit asinus: et tamen non immediate ante hoc aliquid homo differere ab asino semper demonstrando per ly hoc istas presens. probatur et diuido horam preteritam in partes proportionales minores versus hoc instanti ita quod in qualibet parte impari proportionali fuit aliquid homo et non aliquid asinus. et in qualibet parte pari fuerit aliquid asinus. et non aliquid homo. isto posito: per conclusionem per exponetes. et per probatur: in nullo instanti istius horae. aliquid homo differere ab asino. nec in aliqua parte proportionali eiusdem horae aliquid homo differere ab asino: igitur non immediate ante hoc aliquid homo differere ab asino. patet consequentia. et antecedens similiter: ex quo in nullo instanti istius horae: nec in aliqua parte eiusdem fuerit simul aliquid homo et asinus. Ex ista conclusione sequitur correlarie. quod immediate post hoc tu eris. et immediate post hoc asinus erit: et nunquam eris asinus. et tamen non immediate post hoc differes ab asino. probatur. et diuido horam futuram ut prius in partes proportionales minores versus hoc instanti presens: ita quod in qualibet parte pari. erit asinus: et non tu: et in quolibet parte impari tu eris et non asinus aliquid. hoc non implicat contradictionem. quia deus potest istud facere. id est admittendum. quo admissio. per correlarium. Et conclusio est ista. Immediate post hoc tu differes ab asino. et tamen in nullo asino immediate post hoc tu differes. probatur. et pono. quod per totam horam futuram tu eris. et per totam eandem aliquid asinus erit: sic tamen quod nullus qui erit in prima parte proportionali erit in 2a. nec aliquid qui erit in 2a erit in 3a: et sic de aliis partibus. et quod iam non sit aliquid asinus. isto posito. per 3a per 2a probatur. quod non ab asino qui erit in prima parte proportionali immediate post hoc differes. nec ab asino qui erit in 2a parte. proportionali immediate post hoc differes. et sic de singulis. igitur a nullo asino immediate post hoc differes. per omnia. et ante sicut: quod nullus talis immediate post hoc erit. Ex ista hinc sequitur. quod immediate post hoc tu differes ab isto asino: vel ab isto et sic de singulis demonstratis omnibus asinis qui erunt in ista hora: et tamen nec ab isto: nec ab illo: nec sic de singulis asinis immediate post hoc differes: per ex conclusione: conformes de preterito potest reduci conclusiones. Et conclusio est ista. Immediate post hoc ab omni asino differes: et tamen aliquid erit asinus aquo nunquam differes. per 2a per 1a probatur sic. in quolibet instanti istius horae future a quolibet asino differes. igitur immediate post hoc a quolibet asino differes. per omnia. et ante arguo in isto instanti a quolibet asino differes. demonstrando medium istas huius horae future: igitur per formam in quolibet instanti istius horae a quolibet asino differes. per omnia. quod non est maior ratio de vno quam de alio instanti. et ante arguitur sic. in

et hec adequate significat quod a. propositio est propositio quod est. igitur pole est quod a. propositio sit propositio quod est. scilicet vobis per 3a. quod si aliquid propositio quod est potest esse a. propositio. ergo aliquid propositio potest esse a. propositio et illa est. omnia est casus per scilicet parte: et per omnia per resolutionem relativi affirmatiue superius: et sine signo confusio precedere. Ex ista conclusione sequitur primo. quod pole est a. propositio esse quod fuit: et tamen a. propositio non fuit. per istud correlarium officiando prima parte. Et sequitur quod potest esse quod b. propositio sit quod est: fuit: et erit. et tamen b. non est nec fuit nec erit. per ponendo secundam partem in casu: cum hoc quod b. poterit esse. Et conclusio est ista. Pole est a. esse omne verum quod est. et b. est verum quod est. et tamen non est pole. a. esse b. probatur: et pono ut prius: quod a. non sit sed erit. b. autem sit vna propositio vera. isto posito per tota parte preterita prima parte: quia arguo sic. hec propositio est polis: a. est omne verum quod est: et ipsa adequate significat. a. esse omne verum quod est. si igitur pole est a. esse omne verum quod est: per omnia cum minori et maiori: dato quod aliquo instanti futuro nulla erit propositio vera nisi a. Ex ista conclusione sequitur primo: quod a. non potest esse aliquid verum quod est. et tamen potest esse quod a. sit omne verum quod est. scilicet pars per officiantes: et prima sicut: quod quocumque vero dato quod est a. non potest esse illud. Et sequitur. quod ista omnia non valet. contingens est a. esse verum quod est. et b. est verum quod erit. igitur contingens est a. esse b. quod in casu priori est ante verum et omnia sicut. nec obstat quod arguitur distributive a superiori ad suum inferius cum debito medio: quod arguitur immobiliter ratione termini modalis officiantes superius. quare etc. Et conclusio est ista. Pole est a. esse verum. et quod est a. est sicut. et tamen non est pole falsum esse verum. probatur et pono quod a. sit falsum: et quod aliquando erit verum. isto posito patet conclusio per qualibet eius parte. Ex ista conclusione sequitur primo. quod possibile est ita esse sicut a. propositio significat principaliter. et a. est propositio falsa. et tamen non est possibile ita esse: sicut propositio falsa significat principaliter. prima pars per: quoniam possibile est quod a. significet principaliter deum esse: aut vnum aliud verum. alie autem partes de se note sunt. Et sequitur. quod ista omnia non valet. pole est contingens esse. sicut a. propositio significat adequate. sed a. propositio significat adequate deum esse. ergo possibile est contingens esse deum esse. pono namque quod a. sit illa. deus est. quo posito antecedens est verum. quia illa. deus est. potest conuerti cum vna propositione contingenti: et solum significare contingens. et tamen sequens est falsum: quod deum esse non potest esse contingens: quod necium est deum esse. Quarta conclusio est ista. Impossibile est hoc significatum esse falsum demonstrando deum esse. et hoc significatum est significatum adequatum. a. sit a. ista deus est. et tamen pole est significatum adequatum. a. esse falsum. prima pars patet et scilicet probatur: quod possibile est a. significare adequate chimeram esse: sed necessario chimeram esse est falsum. ergo etc. Ex ista conclusione sequitur primo. quod ista consequentia non valet: Necessesse est deum esse verum: sed deum esse est adequatum significatum. a. igitur necessesse est adequatum significatum. a. esse verum. ante n. est verum: et omnia falsum. quod potest esse quod significatum adequatum. a. sit falsum. Et sequitur. quod ista consequentia non valet. contingens est omne significatum adequatum. a. esse et fore verum. sed deum esse est. et erit omne significatum adequatum. a. igitur contingens est deum esse et fore verum. antecedens enim est verum: et sequens falsum. quod necessesse est deum esse et fore verum. respondet ad rationem negando illam. possibile est te esse asinum: et ad probationem: nego illam. possibile est te esse asinum: et ad probationem: nego illam. sequentia. possibile est ita esse sicut illa propositio principaliter significat. et hec propositio principaliter significat te esse asinum. igitur possibile est te esse asinum. sicut non sequitur pole est hoc esse album: et hoc est nigrum. igitur possibile est album esse nigrum. sed debuisse sic argui: significatum adequatum huius propositio est pole est hoc esse album: et hoc est nigrum. igitur te esse asinum est possibile. consequentia est bona: sed nego maiorem: hinc enim possit esse quod adequatum significatum illius propositiois. tu es asinus sit verum: necessarium: vel pole: non tamen significatum adequatum illi,